Ad quintum dicendum, quod homo supponit personam Filii Dei non nudam, sed prout subsistit in humana natura: & ideo quavis hæc sit falsa, *Deus factus est persona Filii Dei*; est tamen hæc vera, *Deus factus est homo*, ex eo quod est unitus humanæ naturæ.

## ARTICULUS VII. 106

Utrum hæc sit vera, Homo factus est Deus.

Locis sup. art. 6. cit.

Ad septimum sic proceditur. Videtur quod hæc sit vera, *Homo factus est Deus*. Dicitur enim Rom. 1. 2. *Quod ante promiserat per Prophetas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem*. Sed Christus, secundum quod homo, est ex semine David secundum carnem. Ergo homo factus est Filius Dei.

2. Præterea. Augustinus dicit in I. de Trinit. (cap. XLII. in princ.) *Talis erat illa susceptio, que Deum hominem faceret, & hominem Deum*. Sed ratio illius susceptionis hæc est vera, *Deus factus est homo*. Ergo similiter hæc est vera, *Homo factus est Deus*.

3. Præterea. Gregorius Nazianzenus dicit in epist. 1. ad Cleonitum (in quo orat. 51. inter princ. & med.) *Deus quidem humanatus est, homo autem deificatus, vel quomodo dicitur aliquis nominaverit*. Sed Deus ea ratione dicitur humanatus quia est homo factus. Ergo homo ea ratione dicitur deificatus quia est factus Deus: & ita hæc est vera, *Homo factus est Deus*.

4. Præterea. Cum dicitur, *Deus factus est homo*, subiectum factionis, vel mutationis non est Deus, sed humana natura, quam significat hoc nomen *homo*. Sed illud videtur esse subiectum factionis cui factio attribuitur. Ergo hæc magis est vera, *Homo factus est Deus*, quam ista, *Deus factus est homo*.

Sed contra est quod Damascenus dicit in III. lib. (orth. Fid. cap. 11. ad fin.) *Non hominem deificatum dicimus, sed Deum humanatum*. Idem autem est fieri Deum quod deificari. Ergo hæc est falsa, *Homo factus est Deus*.

Respondeo dicendum, quod ista propositio, *Homo factus est Deus*, tripliciter potest intelligi. Uno modo ita quod hoc participium *factus* determinet absolute, vel subiectum, vel predicatum: & in hoc sensu est falsa: quia neque homo ille de quo Deus predicatur, est factus, neque Deus est factus, ut infra dicitur (art. 8. & 9. seq.) & sub eodem sensu hæc est falsa, *Deus factus est homo*. Sed sub hoc sensu non queritur hic de istis propositionibus.

Alio modo potest intelligi, ut *ly factus* determinet compositionem; ut sit sensus: *Homo factus est Deus*; idest, factum est ut homo sit Deus. Et sub hoc sensu utraque est vera, & *Homo factus est Deus*, & *Deus factus est homo*. Sed hic non est proprius sensus harum locutionum: nisi forte intelligatur, secundum quod *ly homo* non habet personalem suppositionem,